ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v tăng cường phối hợp thực hiện hiệu

quả Đề án 5299 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị có liên quan

(Danh sách cụ thể kèm theo);

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Sau khi xem xét Báo cáo số 248/BC-VPUBND ngày 04 tháng 5 năm

2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình, kết quả triển khai thực

hiện Đề án “Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc thực hiện

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 giai đoạn 2022 – 2027” được phê

duyệt tại Quyết định số 5299/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh (sau đây gọi tắt là Đề án 5299) trong Quý I năm 2023; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan (danh sách cụ thể kèm theo)

trên cơ sở nội dung Báo cáo nêu trên của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, phối

hợp chỉ đạo tổ chức Đoàn Thanh niên thuộc thẩm quyền quản lý triển khai thực

hiện hiệu quả “Đề án 5299” nhằm góp phần nâng cao kết quả của việc sử dụng

dịch vụ công trực tuyến để thực hiện thủ tục hành chính, thúc đẩy chuyển đổi số

trên địa bàn tỉnh.

2. Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tiếp tục rà soát và phối hợp triển

khai thực hiện đầy đủ các nội dung nhiệm vụ của Đề án 5299 đối với 100% tổ

chức Đoàn Thanh niên thuộc phạm vi quản lý đảm bảo hoàn thành tốt 08 chỉ

tiêu trong năm 2023 gắn với việc thường xuyên sử dụng “Hệ thống báo cáo Đề

án 5299” để cập nhật báo cáo kết quả triển khai thực hiện.

3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh định kỳ hàng tháng tiến hành

thống kê, trích xuất số liệu về tình hình thực hiện các chỉ tiêu của Đề án 5299 từ

“Hệ thống báo cáo Đề án 5299” (tại địa chỉ https://dean5299.binhdinh.gov.vn) để

gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan trên địa bàn tỉnh nắm bắt,

theo dõi và phối hợp đôn đốc việc thực hiện.

 4. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các nhà mạng rà soát, đẩy

nhanh tiến độ phủ sóng mạng internet, mạng di động 4G tại các địa phương

thuộc huyện miền núi đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu về phổ cập dịch vụ mạng

di động 4G và điện thoại thông minh theo Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 10

https://dean5299.binhdinh.gov.vn/

tháng 3 năm 2023 về chuyển đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- - Như trên;

- - CT, các PCT UBND tỉnh;

- - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- - Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- - UBND các huyện, TX, TP;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VPUBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT(P, M).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

Danh sách các cơ quan, đơn vị liên quan

(Kèm theo Công văn số       /UBND-KSTT ngày    /   /2023 của UBND tỉnh)

STT Cơ quan, đơn vị

1 Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

2 Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh

3 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

4 Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh

5 Công an tỉnh

6
Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Cơ điện – Xây dựng và Nông Lâm Trung

bộ

7 Ban Giám hiệu Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn

8 Ban Giám hiệu Cao đẳng Y tế Bình Định

9 Ban Giám hiệu Trường Đại học Quy Nhơn

10 Thường trực Huyện ủy An Lão

11 Thường trực Huyện ủy Hoài Ân

12 Thường trực Huyện ủy Hoài Ân

13 Thường trực Huyện ủy Hoài Ân

14 Thường trực Huyện ủy Tây Sơn

15 Thường trực Huyện ủy Tuy Phước

16 Thường trực Huyện ủy Vân Canh

17 Thường trực Huyện ủy Vĩnh Thạnh

18 Thường trực Thành ủy Quy Nhơn

19 Thường trực Thị ủy An Nhơn

20 Thường trực Thị ủy Hoài Nhơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T11:01:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T11:12:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T15:27:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:52:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:52:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:52:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T15:53:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!